qualitas, & circumstantia vinculi posita in clausulis inferioribus, quæ ex defectu conditionum expirarunt, non prosunt ad superiores, quæ sunt distinctæ, & habent de per se sensum perfectum, ut est text. expressus in L. continuus 137. §. cum ita f. verbor. oblig. ibi: Quia in eo quidem tempore. atque facto, quod finitum est, nullus est conjecturæ locus: atque ita post multos docent Mantic de conjecturæ lib. 6. tit. 13. num. 10. vers. sed qualitas, Ramon. conf. 100. num. 69 Molin. de primog. lib. 3. cap. 5. num. 56. & 57. ubi quod ex clausulis, quæ evanuerunt, non infertur ad superiora, quodque hæc opinio est verior, & receptior, ut exornat idem Ramon. n. 70. & seqq.

Et dato quod dicti filii positi in conditio-  
ne censeantur vocati, nec ex hoc potest ex-  
cludere filiam vocati superstitem, ex L. 1.  
Cod. cond. insert. atque ita non habet locum  
repetitio ex adverso considerata, nec potest  
extendi ad p. atendentem alterius gradus, &  
generis, L. quæ conditio 39. ff. cond. & de-  
monstr. L. sub conditione 73 ff. de bæred inst.  
Neque in consanguineis testatoris vocatis,  
in casu quo primus non haberet filios, nec  
nuptias contraheret, datur repetitio qualita-  
tis positæ in prima vocatione, nisi absent  
verba repetitionem expressam inducentia,  
quæ non inveniuntur, ut concludit Peregr.  
art. 25. num. 29. & 33. Molin lib. 3 cap. 5 num.  
59 Fusar. q. 403. num. 8 & non obstante hoc  
argumento resolutum extat apud Rovit. d.  
conf. 34. per tot.

Et minus potest dari repetitio ex clausulis  
inferioribus ad superiores, ex dictis à Molin.  
d. cap. 5. num. 56. vers. sed quamvis usque ad  
num. 62. sed potius ex superioribus expli-  
cantur inferiores, L. acua ff cond. & demon-  
str. Valenz. conf. 159 num. 58. & 59. Cast.  
lib. 4. cap. 50. num. 8. Surd. conf. 375. num. 28.  
Molin. de rit. nupt. lib. 3 cap. 24 num. 273 &  
274. maxime quando datur diversitas perso-  
narum, ut in nostro casu, ex Castill lib. 2.  
cap. 4. num. 131. 135. & 168. Ex quibus res-  
pondetur ad n. 583. & dictio, omnia, in hoc  
casu ex natura rei, ut præcedentis vocatio-  
nis restringitur, ut tenet Barb. dict. omnia n.  
17. & 20.

Ad quintam conjecturam positam n. 582.  
de prohibitione deductionis quartæ trebel-  
lianæ: Respondetur nihil obstat, ut non  
obstat in casu relato, & deciso à Leon. de  
dec. 60. ubi in testamento inveniebatur simi-  
lis clausula, ut patet ex verbis citatis num. 2.  
ibi: Ubi autem dictus D. Joann's primus bæ-  
res institutus decederet relictis filiis masculis  
de legitimo matrimonio procreatis, ejus bæ-  
reditus integre absque diminutione legitimæ

Falsidæ, Trebellianicæ, & alterius juris per-  
tinenter ad filium maiorem, & ita sequetur  
de uno in alium. Ex quibus verbis deduce-  
batur institutum esse fideicommissum, & maio-  
ratum, ex eod. Menoch. citato à dicto Leon.  
d. dec. 60 num. 12. & ex eo, quod quando tes-  
tator prohibet detrahi Trebellianicam, signi-  
ficat velle bona sua subjacere fideicommisso,  
ex eod. Menoch. conf. 1006. num. 8. sed hac  
consideratione, & aliis urgentioribus non ob-  
stantibus judicatum refert num. 16. & seqq.  
non subsistere fideicommissum, & caucaute  
per superviventiam filii primi vocati: & n.  
28. judicatum refert in alia causa non ob-  
stante prohibitione deductionis Falsidæ, &  
Trebellianicæ, ut patet ex vers. idem, & pag.  
410. col. 2. ibi: Nam in fideicommisso recade-  
bat castrum, qualitas etiam masculinitatis to-  
ties repetita, vocatio agnitorum collateralium  
in defectam descendentiæ, & digressio ad  
plures gradus substitutionum, prohibitio de-  
tractionis legitimæ, & Trebellianicæ Nibilo-  
mirus tamen fuit declaratum propter existē-  
tiæ filiorum D. Sancti de Cardona nepotis  
testatoris bona libera remansisse; ut patet ex  
verbis sententiae ibi relatis: & num 38. vers.  
ad quintum respondit ad dictum argumen-  
tum, & illud non obstat decisum refert non  
obstantibus aliis urgentioribus conjecturis,  
quam ille, quæ inveniuntur in nostro casu.

Ad septimam conjecturam deductam n. 614  
584. circa perpetuitatem, ex Fusar. q. 480. n.  
63. respondetur, quod huic conjecturæ con-  
tradicit Fusar ibidem num. 46 alias 64. ex  
Torniol. conf. 68. assertens quod verba perpe-  
tuitatis intelligenda sunt in gradibus substi-  
tutionis sequentis, & non extendi ad clausu-  
lam primam affirmat, & ita judicandum, &  
consulendum esse testatur, & tenent multi  
alii citati à Cutel. dec. 7. num. 24. vers. immo  
non obstantibus, late Leon. d. dec. 60 num. 16.  
& seqq Mart. de success. leg. q. 25. art. 4. n. 18.  
& 19. & p. 4.

Cui opinioni se subscribunt citati à Fu-  
sar q. 480 num 50 Caffanat. conf. 4 num. 160.  
Ramon. conf. 100. num. 69. & seqq & Cutel.  
dec. 28. num. 54. vers. non obstant conjecturæ,  
qui loquuntur in casu non existentiæ fami-  
liae, & agnitorum; quia hæc vocatio est  
perpetua, & illa non obstante perpetuitate  
assertur non prorogari, nec extendi primam  
substitutionem extinctam per superviven-  
tiæ filiorum, ut etiam advertit Molin. cap.  
4. num. 16. vers. præterea, & ibi differentiam  
constituit inter maioratus, & fideicomissa,  
non ex verbis perpetuitatis, sed ex natura  
eorum perpetua, quod etiam distinguit Mart.  
d. p. 4. q. 15. art. 4. num. 36. ex pluribus, nam  
Tt ij ejus

eius proprietas est, ut non sistat in primo gradu, sed perpetuo duret, ut tenet Cutel. dec. 29. n. 25. Fusar. q. 480. n. 36.

615 Et ideo tantummodo, quando testator facit maioratum, & primo vocato, si sine filiis deceperit, substituit alios, licet habeat filios, non expirat maioratus, sed in sequentibus vocatis continuatur, ut tenent Molin. & Reynos. citati supra num. 571. atque ita in nostro casu ita respondi, & resolvi, quia tunc expresse voluit testator maioratum instituire, & in perpetuum observari, ut late fundat Rosa consult. 40. & 41. At vero in nostro casu non est ita; quia testator non fecit maioratum, nec expressim dixit voluisse, quod bona perpetuo in agnatione conservarentur, & quando haec ratio non est expressa, licet ex conjecturis colligatur, tunc non operabitur extensionem dispositionis de uno casu ad alium, ut multis tradit Rosa d. consult. 42. n. 33. 34. & 36. optime, & in his terminis loquuti fuerunt, Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. num. 16. 18. & 28. Reynos. observ. 64. num. 33. & 37. & Valasc. cons. 82. qui etiam praecedentibus fortioribus conjecturis consuluit pro libertate bonorum: & judicatum refert Gam. dec. 244. & postea mota lite, secundum meam resolutionem judicatum fuit, ut constat ex sententia sequenti.

616 No feito de agravo ordinario, em que saõ partes Bernardo da Silva Cabral, com Maria da Silva, Escrivaõ Manoel Soares Ribeiro, se deu a sentença seguinte.

Vistos estes autos, &c. Mostrase por parte do A. que falecendo da vida presente Francisco Martins Romeu, fez seu solemne testamento, no qual instituiu por seu herdeiro a seu irmão Lourenço da Costa fazendo de sens bens hum fideicomisso successivo, e perpetuo, em q̄ vinculou entre outras propriedades a quinta da Arrabida, e humas Tercenas nesta Cidade, com condição, que por sua morte ficasse ao filho do dito herdeiro, seu irmão, por nome Francisco Romeu, e que não casando este, ou não tendo filhos, ficasse a Felippa da Costa, mulher que foy delle A. e a seus filhos, e no caso tambem, que esta os não tivesse, fosse o dito fideicomisso a sua irmã Paula da Costa, fazendo mais outras substituiçōes, e que o dito fideicomisso teve lugar no primeiro substituido Francisco Romeu, e em sua filha Isabel Maria Romeu, os quaes saõ falecidos sem descendencia alguma, e que nesta forma fica lugar á legunda substituição da dita Felippa da Costa, mulher que foy delle A. e a seus filhos. E que a R. sem direito algum está de posse dos ditos bens, e deve ser condēnada os largue a elle A. com os